
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA,

SERVICIOS PÚBLICOS

Y HÁBITAT

LICITACIÓN PÚBLICA

Expte. Nº 16108-0002837-2

OBJETO: Para contratar los trabajos necesarios para la ejecución de la Obra: “ALCANTARILLA
TRANSVERSAL SOBRE CANAL SAN CARLOS - RUTA PROVINCIAL N° 39 - TRAMO: ARRUFÓ - VILLA
TRINIDAD - DEPARTAMENTO SAN CRISTÓBAL - PROVINCIA DE SANTA FE”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 15.009.787,57

PLAZO DE OBRA: 6 (seis) meses

Requisitos indispensables a cumplimentar por los oferentes:

Sellado de Ley: $ 648,00.-

Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe
en la especialidad: “600 – OBRAS DE ARTE”

Deberán contar como mínimo con los siguientes montos

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL: $ 30.019.575,14

CAPACIDAD TÉCNICA DE CONTRATACIÓN INDIVIDUAL: “600 – OBRAS DE ARTE”: $ 15.009.787,57

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS:

Día: 22 de Septiembre de 2022.

Hora: 11:30 hs.

Lugar: Salón Multiespacio Cultural Arrufó - sito en intersección de calles Soldado Argentino y 14 de
Abril - de la Localidad de Arrufó - Provincia de Santa Fe.

Correo Electrónico: subplanificacion_licitaciones@santafe.gov.ar

Sitio Web: www.santafe.gov.ar

ADQUISICIÓN DEL LEGAJO LICITACIÓN:



Todo interesado en concurrir a una Licitación podrá acceder gratuitamente al legajo de Obra
publicado a tal  efecto en el  portal  Web Oficial  de la Provincia de Santa Fe,  en la sección a
consignarse en cada caso.

Los legajos de obras cargados en el Portal Web Oficial de la Provincia serán públicos y estarán
disponibles en todo momento a los fines de garantizar la transparencia, igualdad y concurrencia de
y entre los eventuales oferentes.

S/C 37232 Sep. 05 Sep. 07

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Expte.  Nº  01907-0007235-6  y  sus  agregados  a  cuerda  floja  N°s  01907-0006330-3  y
01907-0005977-9

OBJETO:  Para  contratar  los  trabajos  necesarios  para  la  ejecución  de  la  Obra:  “REPARACIÓN
PROTECCIÓN FLEXIBLE DE LA OBRA DE DEFENSA DE LA COSTANERA OESTE DE LA CIUDAD DE
SANTA FE – DESCARGA PLUVIAL CALLE P. ZENTENO – DEPARTAMENTO LA CAPITAL – PROVINCIA DE
SANTA FE”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 18.149.168,09

PLAZO DE OBRA: 3 (tres) meses

Requisitos indispensables a cumplimentar por los oferentes:

Sellado de Ley: $ 648,00.-

Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe
en la especialidad: “500 - HIDRÁULICA Y OBRAS BÁSICAS”

Deberán contar como mínimo con los siguientes montos

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL: $ 54.447.504,27

CAPACIDAD TÉCNICA DE CONTRATACIÓN INDIVIDUAL: 500 - HIDRÁULICA Y OBRAS BÁSICAS” $
18.149.168,09

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS:

Día: 20 de Septiembre de 2022.

Hora: 09:30 hs.

Lugar: en dependencias del Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat -  Sede



costanera – sito en calle Av. Almirante Brown N° 4751 - Localidad de Santa Fe - Provincia de Santa
Fe.

Correo Electrónico: subplanificacion_licitaciones@santafe.gov.ar

Sitio Web: www.santafe.gov.ar

ADQUISICIÓN DEL LEGAJO LICITACIÓN:

Todo interesado en concurrir a una Licitación podrá acceder gratuitamente al legajo de Obra
publicado a tal  efecto en el  portal  Web Oficial  de la Provincia de Santa Fe,  en la sección a
consignarse en cada caso.

Los legajos de obras cargados en el Portal Web Oficial de la Provincia serán públicos y estarán
disponibles en todo momento a los fines de garantizar la transparencia, igualdad y concurrencia de
y entre los eventuales oferentes.

S/C 37233 Sep. 05 Sep.07

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE

LA ENERGIA DE SANTA FE

LICITACION PUBLICA N.º 7060001426

OBJETO: OBRA: REFACCION Y AMPLIACION OFICINA MASH ROSARIO (PREDIO ROSARIO SUR).

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 11.373.299,52 - IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 22/09/2022 - HORA: 10,00

LEGAJO:  TODO  INTERESADO  EN  PARTICIPAR  DE  LA  PRESENTE,  DEBERA  DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESF

CONSULTAS:  EMPRESA  PROVINCIAL  DE  LA  ENERGIA  -  U.T.  INGENIERIA  ROSARIO  -  (0341)
4207702/03 - erucci@epe.santafe.gov.ar - flavini@epe.santafe.gov.ar

www.epe.santafe.gov.ar

S/C 37207 Sep. 05 Sep. 07

__________________________________________

HOSPITAL PROV.



DEL CENTENARIO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 43/2022

EXPTE Nº 2447/2022

APERTURA: 20/09/2022 - HORA: 10:00 HS

CTRO DE PEDIDO:FARMACIA – ANTISÉPTICOS PARA TRES MESES EN TRES ENTREGAS MENSUALES

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL:  $  5.800.000.-  SON PESOS CINCO MILLONES OCHOCIENTOS MIL  CON
00/100.

VALOR DEL PLIEGO: $2320.- (son Pesos: DOS MIL TRESCIENTOS VEINTE CON 00/100.)

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: Por Deposito Bancario: en Nuevo Banco de Santa Fe. Cuenta Corriente 599
- 9001/04 M.S.M.A. CBU: 330-0599/5-1599000900104/2, original adjuntar a la oferta presentada.

Para tener acceso al pliego de bases y condiciones; remitirse a la pagina oficial de la provincia:
http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA  E  INFORMES:  Oficinas  de  Compras  -Hospital  Provincial
Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario- Horario 9 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649
INT 193.

// 0341 – 4306595.-

E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar

ROSARIO, 29/08/2022

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

S/C 37193 Sep. 05 Sep. 06

__________________________________________

HOSPITAL

DR. EMILIO MIRA Y LÓPEZ

LICITACIÓN PÚBLICA N° 01/22.



EXPEDIENTE N° 744/22.

Objeto: Adquisición en comodato de un autoanalizador en comodato, realizado por el Servicio de
Laboratorio, para cubrir las necesidades de los Servicios del Hospital Dr. Emilio Mira y López.

Apertura: 22/09/22 – Hora: 8:00hs.-

Destino: Hospital Dr. Emilio Mira y López.

Imputación Presupuestaria: $ 7.000.000

Lugar a Realizar la apertura e informes: Hospital Dr. Emilio Mira y López - División Compras de 7 a
12 hs. – Dirección: Blas Parera 8430 – C.P.: 3000 –Santa Fe – Provincia de Santa Fe-T.E. Fax: (0342)
4579225/29/36/39 –INTERNO: 368.- E-Mail: compras.miraylopez@gmail.com

Valor del pliego es de $2.800,00 (Pesos dos mil ochocientos con 00/100).Entidad Bancaria: NUEVO
BANCO DE SANTA FE Cuenta N°: 19011/06 - CBU: 3300599515990019011060.

Sellado fiscal $ 648.00.-

S/C 37086 Sep. 5 Sep. 6

__________________________________________

HOSPITAL JOSÉ MARÍA CULLEN

LICITACION PUBLICA Nº 25/2022.

EXPEDIENTE: Nº 2674/22.

APERTURA: 30/09/2022 - HORA: 10:00

OBJETO: ADQUISICIÓN DE REACTIVOS CON APARATOLOGÍA – AREA MICROBIOLOGIA.

DESTINO: Servicio de Laboratorio Central del Hospital José María Cullen.

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 15.000.000 (PESOS: QUINCE MILLONES CON 00/100 )

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: División Compras del Hospital J. M. Cullen Av.
Freyre 2150. – (3000) - Santa Fe. En horario de 7,00 a 13,00 -  0342-4573357 int 114 al 116 – E-
mail: licitaciones_hospitalcullen@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 6.000,00.- Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº
599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.

SELLADO FISCAL: $ 648,00.-



Los avisos serán por cuenta y orden del Hospital Dr. José María Cullen.

S/C 37161 Sep. 5 Sep. 9

__________________________________________

INSTITUTO MUNICIPAL DE

PREVISION SOCIAL DE ROSARIO

LICITACION PUBLICA N° 01/2022

Objeto: Contratación del servicio de limpieza integral del edificio sede del IMPSR.

Presupuesto Estimado: $ 8.640.000 por 12 meses.

Plazo de contratación: 12 (doce) meses.

Costo de pliegos: $ 23.328.

Adquisición de pliegos: hasta el 23/09/2022, mediante transferencia bancaria a la cta. Cte. del
Banco Municipal de Rosario Nº 20-1/1. CBU: 0650020701000000000117,

Consulta  de  pliegos:  Consulta  en  www.impsr.gob.ar  El  Pliego  se  bajará  de  la  página  web
www.impsr.gob.ar

Visita obligatoria: 12 de setiembre de 2022, 10:00 hs. Edificio Sede IMPSR San Lorenzo 1055-
Rosario.

Presentación de las ofertas: hasta las 11:00 hs del 26 de setiembre de 2022 en Mesa de Entradas,
PB de San Lorenzo 1055-Rosario.

Fecha apertura de ofertas: 26 de setiembre de 2022, 11:00 hs.

Lugar de apertura de ofertas: 21 piso de San Lorenzo 1055-Rosario.

Garantía de oferta: $ 86.400.

Garantía de prestación del servicio: 5% del monto adjudicado.

Costo impugnación: $ 17.280.

$ 450 484296 Sep. 05 Sep. 16


